
—  5  —

Supplemento ordinario n. 220 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 27727-11-2009

    DECRETO  11 novembre 2009 .

      ModiÞ ca del decreto 12 maggio 2008, relativo alla protezione transitoria accordata a livello nazionale alla modiÞ ca del 
disciplinare di produzione della indicazione geograÞ ca protetta «Agnello di Sardegna», registrata con regolamento (CE) 
n. 138/01 della Commissione del 24 gennaio 2001.    

     IL CAPO DIPARTIMENTO
DELLE POLITICHE COMPETITIVE DEL MONDO RURALE

E DELLA QUALITÀ 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’articolo 16, lettera d); 

VISTO il decreto 12 maggio 2008, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana (serie generale) n. 122 del 26 maggio 2008 relativo alla protezione transitoria  accordata a 
livello nazionale alla modifica del disciplinare di produzione della indicazione geografica protetta  
<<Agnello di Sardegna>> registrata con regolamento (CE) n. 138/01 della Commissione del 24 
gennaio 2001; 

VISTA la nota del 26 ottobre 2009, numero di protocollo 16195, con la quale il Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali ha trasmesso la documentazione relativa alla suddetta 
domanda di modifica revisionata in accoglimento delle richieste della Commissione UE che annulla 
e sostituisce quella precedentemente trasmessa con la nota del 2 aprile 2008, numero di protocollo 
1730;

RITENUTA la necessità di riferire la protezione transitoria a livello nazionale al disciplinare di 
produzione modificato in accoglimento delle richieste della Commissione UE; 

D E C R E T A:

Articolo Unico 

La protezione a titolo transitorio a livello nazionale, accordata con decreto 2 maggio 2008, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana (serie generale) n. 122 del 26 maggio 
2008, alla modifica del disciplinare di produzione della indicazione geografica protetta  <<Agnello 
di Sardegna>>  registrata con (CE) n. 138/01 della Commissione del 24 gennaio 2001, è riservata 
al prodotto ottenuto in conformità al disciplinare di produzione consultabile nel sito istituzionale di 
questo Ministero all’indirizzo www.politicheagricole.gov.it.

Il presente decreto è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 

  
 Roma, 11 novembre 2009 

 Il Capo Dipartimento: NEZZO   

  09A14206


